[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2019г. № 1074
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Верхотурский  «Социальная политика

 в городском округе Верхотурский до 2021 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от  01.11.2013г. № 963 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа Верхотурский «Социальная политика

 в городском округе Верхотурский до 2021 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации  от 17 декабря 2010 года № 1050 (ред. от 30.01.2019 года) «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 18 октября 2013 года № 907 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», Решением Думы городского округа Верхотурский от 20 ноября 2019 года № 22 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 12 декабря 2018 года №78 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В муниципальную программу городского округа Верхотурский «Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2021 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 963 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2021 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Верхотурский от 14.03.2014г. №174, от 30.05.2014г. №505, от 02.12.2014г. №1257, от 31.12.2014г. №1418, от 13.03.2015г. №264, от 18.05.2015г. №497, от 02.07.2015г. №654, от 17.08.2015г. №771, от 30.05.2016г. № 445, от 09.11.2016г. № 970, от 16.01.2017г. № 17, от 06.06.2017г. № 442, от 15.09.2017г. № 729, от 26.10.2017г. № 819, от 25.12.2017г. № 1002, от 24.01.2018г. № 14, от 23.03.2018 г. № 210, от 22.11.2018 г. № 964, от 24.12.2018г. № 1060, от 11.02.2019 № 82, от 23.04.2019г. №321, от 03.09.2019г. №705, от 21.10.2019 №851), внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа Верхотурский «Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2021 года» раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Общий объем финансирования по программе до 2021 года: 336522,5 тыс. руб.:

в том числе:

2014 год – 90848,50
2015 год – 27281,60

2016 год – 29673,70

2017 год – 35719,00

2018 год – 36952,60
2019 год – 38302,60
2020 год – 40253,60
2021 год – 37490,90
из них:

федеральный бюджет: 52920,02 тыс. руб.

в том числе:

2014 год – 7070,20

2015 год – 5766,30

2016 год – 7106,00

2017 год – 7184,80

2018 год – 7991,12
2019 год – 6179,60
2020 год – 5811,00

2021 год – 5811,00

областной бюджет: 240621,4 тыс. руб.

в том числе:

2014 год – 72778,40

2015 год – 19234,80

2016 год – 19599,30

2017 год – 24000,80

2018 год – 25278,80
2019 год – 27699,30
2020 год – 26015,00
2021 год – 26015,00
местный бюджет: 21535,6 тыс. руб.

в том числе:

2014 год – 4479,40

2015 год – 897,60

2016 год – 1422,10

2017 год – 1464,70

2018 год – 1780,30

2019 год – 2827,10
2020 год – 6265,80
2021 год – 2398,60

внебюджетные источники: 21445,50 тыс. руб.

в том числе:

2014 год – 6520,50

2015 год – 1382,90

2016 год – 1546,30

2017 год – 3068,70

2018 год – 1902,40

2019 год – 1596,60
2020 год – 2161,80

2021 год – 3266,30

2) план мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский «Социальная политики в городском округе Верхотурский до 2021 года» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

  3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить за заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский                                                          А.Г. Лиханов